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Varsinais-Suomen lastensuojelukuntayhtymän hallitus pyytää jäsenkuntia
antamaan 30.6.2021 mennessä lausunnon, jossa jäsenkunta

1) esittää näkemyksensä kuntayhtymän lähivuosien toiminnan 
kehittämistarpeista,

2) antaa ennusteensa siitä, kuinka paljon kunta tulee todennäköisesti
tarvitsemaan seuraavia laitoshuoltopalveluita

 • kiireellinen sijoitus 
 • huostaanoton aikainen sijaishuolto
 • avohuollon tukitoimena toteutettu sijoitus,

3) esittää arvion perhekuntoutuksen tarpeesta,

4) sekä esittää arvion muiden palveluiden (esim. avohuollon perhetyö,
ammatillinen tukihenkilöpalvelu tai valvottu tapaaminen) tarpeesta.

Vuosi 2020 oli Varsinais-Suomen lastensuojelukuntayhtymässä
tuloksellinen. Sijaishuoltoyksiköiden keskimääräinen käyttöaste oli 100,3 %
ja hoitopäiviä kertyi yhteensä 10 278 kpl. Vuoden 2020 aikana Salon
kaupunki käytti kuntayhtymän sijaishuollon palveluja 3608 hoitopäivää (v.
2019: 3790). Prosenttimääräisesti Salon osuus sijaishuollon palveluiden
käytössä laski hieman edellisestä vuodesta.

Kiireellisten sijoitusten määrä kuntayhtymässä väheni vuoteen 2019
verrattuna kahdeksalla sijoituksella. Kiireellisten sijoitusten määrän
väheneminen johtui kiireellisten sijoitusten kysynnän vähenemisestä.
Perhekuntoutuksen kysyntä oli vuoden 2020 aikana runsasta ja
suoritteiden perusteella tarkasteltuna vuosi oli yksikön historian vilkkain.
Suoritepäiviä kertyi yhteensä 1114 kpl (v.2019 1081 kpl).

Taloudellisesti kuntayhtymä saavutti hyvän tuloksen. Tilinpäätöksen
perusteella hallitus esittää yhtymävaltuustolle, että jäsenkunnille
maksetaan myynnin oikaisuna 383 203,08 €. Palautus huomioiden
jäsenkunnat saavat ostamansa palvelut 10 % ennakkohintaa halvemmalla
(sijaishuolto 305 €/274,5 € ja perhekuntoutus 465 €/418,5 €). Palautus
maksetaan kertyneiden ennakkomaksujen suhteessa. Salon kaupungin
saaman palautuksen osuus on 145 317,56 euroa.



Lausuntonaan Salon kaupunki toteaa:

1) Varsinais-Suomen lastensuojelukuntayhtymän toiminta on
lastensuojelun avohuollon ja sijaishuollon palveluita tuottavana tahona ollut
pääosin Salon kaupungin tarpeiden mukaista ja laadultaan hyvää.
Kuntayhtymän toiminnan toivotaan jatkuvan vastaavanlaisena jatkossakin,
säilyttämällä joustavan palvelurakenteen ja reagoimalla tarvittavilla tavoilla
lainsäädännön ja toimintaympäristön muutosten aiheuttamiin tarpeisiin.
Salon kaupunki pitää tärkeänä, että mahdollisia muutoksia valmistellaan
siten, että huomioidaan alueelliset ja seutukunnalliset palvelutarpeet. Salon
kaupungissa on kasvava tarve vauvaperheiden kanssa tehtävään työhön.
Kuntayhtymän työntekijöiden osaamisen kehittäminen em. alueella
nähdään siten tärkeänä.

Samoin laitosmuotoisen perhekuntoutuksen yöaikaisen hoidon
kehittämismahdollisuudet tulisi ottaa tarkasteluun. Mikäli yöaikainen hoito
olisi mahdollista aiempaa tiiviimpänä, voitaisiin mm. vauvaperheitä ohjata
laitosmuotoiseen kuntoutukseen entistä enemmän kuntayhtymän
yksikköön perheen verkostoista etäämmällä sijaitsevien yksiköiden sijaan.

Lisäksi toivotaan selvitettävän kuntayhtymän palvelujen laajentamista
kattamaan myös sosiaalihuoltolain mukaisia palveluja erityisesti
sosiaalihuoltolain mukaisen perhekuntoutuksen osalta.

2) Salon kaupungilla on oma 7-paikkainen vastaanottoyksikkö Paavolan
perhekuntoutuskeskuksessa. Pääosin kiireelliset sijoitukset ja myös osa
lyhyistä avohuollon sijoituksista voidaan hoitaa omana toimintana. Jatkossa
voidaan arvioida, että sekä kiireellisten sijoitusten, että lyhyiden avohuollon
sijoitusten tarve on edelleen ajoittaista. Sen sijaan tarve huostaanoton
aikaiseen sijaishuoltoon sekä mahdollisiin pidempiaikaisiin avohuollon
sijoituksiin tullee vuoden 2022 jatkumaan nykyisellä tasolla. 

3) Salon kaupungin perhekuntoutuskeskus Paavolassa on kaksi
yhtäaikaista laitosmuotoiseen perhekuntoutukseen/ perhesijoitukseen
varattua perhepaikkaa. Salon kaupunki käyttää ensisijaisesti
perhekuntoutukseen omaa resurssia, mutta kuntayhtymältä tarvitaan tästä
huolimatta jatkossakin perhekuntoutuspalveluja. Salon kaupunki pitää
Halikon perhekuntoutuskeskuksen perhekuntoutusyksikköä tärkeänä sen
sijainnin ja Paavolaa intensiivisemmän ilta- ja viikonlopputuen vuoksi.

4) Muiden palveluiden tarve kuntayhtymältä tulee tämän hetkisen arvion
mukaan kasvamaan. Avohuollon perhetyötä tehdään Salon kaupungissa
ensisijaisesti omana työnä sosiaaliohjaajien ja perhetyöntekijöiden
toteuttamana. Lisäksi Salon kaupunki on sitoutunut Turun kaupungin
sosiaalityön ja lastensuojelun tukipalveluiden kilpailutukseen, jota kautta
palveluita myös ostetaan. Näiden lisäksi kuntayhtymän perhetyölle on
kuitenkin tarvetta. Jälkihuoltonuorten tukiasumisen palveluiden ja
valvottujen tapaamisten tarpeen arvioidaan niin ikään jatkossa kasvavan.
Jälkihuollon tukiasumisen lisäksi myös muiden lastensuojelun asiakkaana
olevien nuorten tukiasumiselle on kasvavaa tarvetta.



Vt. sosiaali- ja terveyspalveluiden johtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa valmistelun mukaisen
lausunnon Varsinais-Suomen lastensuojelukuntayhtymän toiminnan
kehittämistarpeista vuosille 2022-2024.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


